

Dane z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego DUW.

Wrocław 17.02.2009 r.

### Raport ze zdarzenia na autostradzie A4 i katastrofy śmigłowca w m. Jarostów

7<sup>15</sup> Dyżurny Policji poinformował, że w powiecie jaworskim na 109 km autostrady A4 w okolicy Budziszowa Wielkiego doszło do karambolu z udziałem kilku lub kilkunastu samochodów. W wyniku zdarzenia poszkodowana została m.in. kobieta w ciąży, do której wysłany został śmigłowiec ratunkowy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego z Wrocławia.

7<sup>48</sup> Pogotowie ratunkowe w Jaworze na nr 999 otrzymało informację, od lekarza z załogi śmigłowca o katastrofie. O zdarzeniu poinformowano pogotowie ratunkowe w Środzie Śląskiej i wojewódzkiego lekarza koordynatora z Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego.

7<sup>50</sup> Lekarz koordynator otrzymał informację z pogotowia w Jaworze o wypadku śmigłowca.

7<sup>52</sup> Lekarz koordynator poinformował pogotowie ratunkowe w Środzie Śląskiej, że jaworskie pogotowie wysłało wszystkie karetki do wypadku na autostradzie A4. Przekazano również informację o wypadku śmigłowca. O katastrofie powiadomiono również LPR w Warszawie.

8<sup>05</sup> Lekarz koordynator nawiązał kontakt z dyspozytorem z krajowego LPR i poprosił o wysłanie śmigłowca na miejsce zdarzenia. Uzyskano informację, że został już wysłany śmigłowiec z Zielonej Góry oraz potwierdzono wysłanie dwóch zespołów ratownictwa medycznego ze Środy Śląskiej i jednego zespołu ze Świdnicy.

8<sup>10</sup> Zarówno Straż Pożarna jak i Policja potwierdziły, że na pokładzie rozbitego śmigłowca jest trzech poszkodowanych. Z danych wynika, że śmigłowiec znajduje się między m. Gądków a Granowice.

8<sup>17</sup> Lekarz koordynator poinformował, że lekarz z rozbitego śmigłowca nawiązał łączność z pogotowiem ratunkowym w Jaworze. Podał, że dwie osoby są nieprzytomne, a on ma uraz kończyny.

8<sup>20</sup> Dyżurny Straży Pożarnej poinformował, że poszukiwania trwają, jednak ich rejon przesunął się w okolice miejscowości Jarostów, gdyż tam namierzany jest sygnał z telefonu komórkowego rannego lekarza.

8<sup>40</sup> Dyżurny Policji poinformował, że sytuacja na A4 została opanowana, jednak droga jest nadal zablokowana.

8<sup>45</sup> Lekarz koordynator otrzymał informację, że na miejsce zdarzenia zostały wysłane dwa dodatkowe śmigłowce ratownicze z Poznania i Gliwic. Śmigłowiec z Gliwic został po starciu odwołany.

*17.02.2009 r. [signature]*

*[signature]*